t
Prefeitura Municipal de llha Compridq

Estância Balneária

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDTTAL nn r,rcruÇÃo

CONVITE N'053/2013

OBJETO: r,xncuçÃo Dos sERvrÇos DE LTMrEZA DE vALAS E
RBTIRADA DOS MATERIAIS, A SEREM EXECUTADOS EM
DIVERSOS LocArs, NESTE muNrcÍplo DE ILHA coMpRrDA,
ESTADo on sÃo pAULo, DE coNFoRMIDADE coM AS
pLANTLHAS ELABoRÂDAS pELA ntvlsÁo tÉcNrca DE
PROJETOS E ENGENHÀRIA DESTA MUNICIPALIDADE, PARTE
INTEGRANTE Do EDTTAL or ltclraçÃo, soB NúrrBRo Bur
RnrBRÊNcra.

Aos 02 (dois) dias do mês de julho de dois mil e treze, às 10H00M, no Departamento de
Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, no

11.000 - Balneario Meu Recanto, neste Municipio de Ilha Comprida, Estado de São Paulo,
foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no Edital de
Licitação, sob número em referência. Foram convidadas as Empresas: J. P.
EDIFICAÇÕES E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA.; RBS - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - ADILSON
RIBAS - ME.; e, MSM SERVIÇOS OPERACIONAIS E ADMINISTRATMS *
MARCELO DA SILVA MACENA. Nesta sessão de abertura e Julgamento, verificou-se
a presença das seguintes empresas: RBS - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS -
ADILSON RIBAS - ME.; e, MSM SERVIÇOS OPERACIONAIS E
ADMINISTRATMS - MARCELO DA SILVA MACENA. As empresas proponentes
não se fizeram representar. Os envelopes das empresas foram apresentados de acordo com
as exigências do edital. Dando sequência aos trabalhos foi determinada a abeÍua dos
envelopes contendo as documentações das empresas participantes, onde verificou-se
referidas empresas habilitadas e qualificadas para execução do objeto contratual. Com a
habilitação e qualiÍicação das proponentes, determinou-se a abertua dos envelopes no 002
- Propostas, onde verificou-se os seguintes valores:

MSM:
RBS:

R$ 74.325,00 (Setenta e quatro mil e trezentos e vinte e cinco reais); e
R$ 73.730,40 (Setenta e três mil e setecentos e trinta reais e qua
centavos).

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Bún, Meu Recanío - ILHA COMPRIDA/SP - CEp: 11925-0
E -mail : j uridic o(@il h a co mp r i da. s p. gov, b r

considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a comissão

1.j.PTl__l.l"ldg.l da presente liciração, a empresa RBS - SERVIÇOS
TERCEIRTZADoS - ADILSoN RIBAS - ME., pelô varor total de Rs 73.73'0,40
(setenta e três mil e setecentos e trinta reais e quarenta centavos). o resultado da
presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo seúor prefeito
Municipal, para se concordar, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da
presente licitação a favor da empresa RBS - sERvIÇos rERôEIRrzAóos -ME. Nada mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos.

representante do Departamento de Compras da Municipalidade,

ADILSON RIBAS .
Assinam a presente o
Presidente da Comissã
esta sessão.

o
Permanente de Licitações e o membro da Comissão presente a

ANTONIA OLIVE

JULIANA R

o - Presidente da - CPL

- Membro da Comissão

JULIO CESAR DE SOUZA MACEDO - Membro da Comissão

TON

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA coMpRrDA/sp - cEp: 11g25_000
E-mail : j ur idic @jlh aco mp r i d* sp. g ov. br

PreÍeitura Municipal de llha Comprida
Estância Balneária

\-/

I

l